
 
 

UCHWAŁA NR XX/203/25 
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Piekarach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 17, art. 33b 
pkt 2, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 w zw. z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 
uchwala: 

§ 1. Nadać Powiatowemu Urzędowi Pracy w Piekarach Śląskich statut w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIII/619/18 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 czerwca 2018 roku 
w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Piekarach Śląskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 
 
 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 5153



Załącznik do uchwały Nr XX/203/25 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 
w Piekarach Śląskich 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Piekarach Śląskich, zwany dalej Urzędem, wchodzi w skład powiatowej 
administracji zespolonej.  

2. Urząd jest jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona 
jednostka budżetowa. 

3. Urząd ma siedzibę w Piekarach Śląskich przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki nr 14. 

4. Obszar działalności Urzędu obejmuje miasto Piekary Śląskie. 

§ 2. Urząd realizuje zadania własne miasta Piekary Śląskie oraz zadania z zakresu administracji rządowej, 
które określają poniższe przepisy: 

1) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

2) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych, 

4) ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

5) ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 roku o ekonomii społecznej, 

6) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym. 

Rozdział 2. 
Cele Urzędu 

§ 3. Celem działania Urzędu jest wykonywanie zadań́ samorządu powiatu w zakresie aktywności 
zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, jak również̇ rehabilitacja zawodowa osób 
niepełnosprawnych. 

Rozdział 3. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 4. Działalność Urzędu jest finansowana z Funduszu Pracy – państwowego funduszu celowego, budżetu 
państwa, budżetu powiatu oraz ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5153


	UCHWAŁA NR XX/203/25 RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACYw Piekarach Śląskich
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele Urzędu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4



		2025-09-08T06:24:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




